
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 12. – 18. listopadu 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí proběhne v rámci Rady pro obecné záležitosti jednání o brexitu a o dohodách týkajících 
se vystoupení a budoucích vztahů se Spojeným královstvím. 

 V pondělí proběhne na plénu Evropského parlamentu rozprava o balíčku předpisů týkajících se 
čisté energie a digitalizace pro rozvoj. Den poté povedou poslanci rozpravu s německou kancléřkou 
Angelou Merkelovou o budoucnosti Evropy. Ve středu budou poslanci diskutovat a následně 
hlasovat o telekomunikačním balíčku.  

 V úterý bude Evropská komise projednávat a schvalovat zprávu o pokroku v Bulharsku a v 
Rumunsku v rámci mechanismu spolupráce a ověřování a projednávat připravenost na brexit. 

 V pátek proběhne v rámci rakouského předsednictví konference na téma „Sociální podniky a 
digitální začlenění - účast v sociálním a digitálním světě“. 
 

 
Pondělí 12. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro obecné záležitosti (článek 50) (program: Jednání o brexitu; současný stav jednání 

o dokončení práce týkající se otázek souvisejících s vystoupením a o rámci budoucích 
vztahů se Spojeným královstvím; dohody o všech otázkách souvisejících s vystoupením 
včetně otázky, jak zabránit vzniku tvrdé hranice mezi Irskem a Severním Irskem); 

 Rada pro obecné záležitosti. 
 

 V rámci rakouského předsednictví proběhne: 
 Evropské fórum k hodnotě velkých dat (EBDVF 2018). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Společná rozprava - Balíček předpisů týkajících se čisté energie (Energetická 
účinnost; Správa energetické unie; Podpora využívání energie z obnovitelných zdrojů); 
Víceletý plán pro populace malých pelagických druhů v Jaderském moři a rybolov 
využívající tyto populace; Krátké přednesení následujících zpráv: Minimální standardy pro 
menšiny v EU; Digitalizace pro rozvoj: zmírňování chudoby prostřednictvím technologie; 
Rozvojová pomoc EU v oblasti vzdělávání; Jednominutové projevy. 
 

 Zasedání Zahraničního výboru:  
 HLASOVÁNÍ: Zřízení Evropského obranného fondu; Vojenská mobilita; Výroční 

zpráva o provádění společné bezpečnostní a obranné politiky; Výroční zpráva o 
lidských právech a demokracii ve světě za rok 2017 a o politice Evropské unie v této 
oblasti; Provádění dohody EU o přidružení s Ukrajinou). 

 
 Zasedání Výboru pro rozvoj:  

 HLASOVÁNÍ: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí 
rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla pro 
účast a šíření výsledků; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o 
zavedení zvláštního programu, kterým se provádí rámcový program pro výzkum a 
inovace Horizont Evropa; Přistoupení Samoy k prozatímní dohodě o partnerství mezi 
Evropským společenstvím na jedné straně a tichomořskými státy na straně druhé. 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 
 ROZPRAVY: Diferencovaná integrace; Společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském 
námořním a rybářském fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

a migračního fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a 
víza; Cenné papíry zajištěné státními dluhopisy; Posílení rozpočtové odpovědnosti a 
střednědobé rozpočtové orientace v členských státech; Výroční zpráva o finančních 
aktivitách Evropské investiční banky;  

 HLASOVÁNÍ: Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a 
rybářském fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového a migračního 
fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza; 
Diferencovaná integrace. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin:  
 HLASOVÁNÍ: Evropský sociální fond plus (ESF+); Zavedení programu InvestEU; 

Zavedení programu Digitální Evropa na období 2021–2027; Zavedení kosmického 
programu Unie a zřízení Agentury Evropské unie pro kosmický program. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova:  
 HLASOVÁNÍ: Stav debaty o budoucnosti Evropy; Evropského fondu pro regionální 

rozvoj a Fondu soudržnosti; Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a Evropském fondu pro 
námořní a rybářské činnosti a finančním pravidlům pro tyto fondy a pro Fond pro azyl 
a migraci, Fond pro vnitřní bezpečnost a nástroj pro správu a vízový závazek; 
Dohoda ve formě výměny dopisů mezi Evropskou unií a Marockým královstvím o 
změně protokolů 1 a 4 k Evropsko-středomořské dohodě zakládající přidružení mezi 
Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým 
královstvím na straně druhé; 

 ROZPRAVY: Prezentace zástupce Komise (GŘ AGRI) o současné situaci na trhu s 
cukrem; Předložení zástupce Komise o aktuálním stavu ochranného šetření 
týkajícího se dovozu "indické rýže" z Kambodže a Myanmaru. 
 

 Zasedání Výboru pro ústavní záležitosti:  
 ROZPRAVY: Posílení rozpočtové odpovědnosti a střednědobé rozpočtové orientace 

v členských státech; Zavedení programu Práva a hodnoty; Ochrana osobních údajů 
v souvislosti s volbami do Evropského parlamentu; Ochrana rozpočtu EU v případě 
všeobecných nedostatků v oblasti právního státu v členských státech. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 TEN / 684 - Evropské kompetenční centrum pro kybernetickou bezpečnost; 
 ECO / 479 - Hospodářská konvergence a konkurenceschopnost v rámci makroregionů. 

 
 V rámci Výboru regionů proběhne: 

 Konference CORLEAP o hospodářském rozvoji. 

 

Úterý 13. listopadu 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 ANTICI; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Evropské fórum k hodnotě velkých dat (EBDVF 2018). 
 

 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 
 Zpráva o pokroku v Bulharsku v rámci mechanismu spolupráce a ověřování (CVM); 
 Zpráva o pokroku v Rumunsku v rámci mechanismu spolupráce a ověřování (CVM); 
 Připravenost společnosti na Brexit: návrh na přizpůsobení odkazu na cíle EU v oblasti 

energetické účinnosti (vyjádřené v absolutních hodnotách) pro rok 2030 EU na úrovni 27; 
 Připravenost společnosti na Brexit: návrh zavést Spojené království buď na seznam 

"požadovaných víz" třetích zemí, nebo na seznamu "bezvízový". 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: (případně) Hlasování o žádostech o použití postupu pro naléhavé případy; 
Průběžná zpráva o VFR na období 2021–2027 – postoj Parlamentu ohledně uzavření 
dohody; Rozprava s německou kancléřkou Angelou Merkelovou o budoucnosti Evropy; 
Evropská bezpečnost a budoucnost Smlouvy o likvidaci raket středního a krátkého doletu; 
Společná rozprava - Dohody o přidružení mezi EU a Gruzií a Moldavskem (Provádění 
dohody o přidružení mezi EU a Gruzií; Provádění dohody o přidružení mezi EU a 
Moldavskem); Vývoz zbraní: provádění společného postoje 2008/944/SZBP; Posílení 
postavení orgánů pro hospodářskou soutěž a zajištění řádného fungování vnitřního trhu; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Uvolnění prostředků z Fondu 
solidarity Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Lotyšsku; Texty, o nichž byla 
ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO / 479 - Hospodářská konvergence a konkurenceschopnost v rámci makroregionů. 

 

Středa 14. listopadu 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 Rada stabilizace a přidružení EU–Albánie;  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhnou následující akce: 

 Evropské fórum k hodnotě velkých dat (EBDVF 2018). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 ROZPRAVY: Společná rozprava - Telekomunikační balíček (Evropský kodex pro 

elektronické komunikace; Sdružení evropských regulačních orgánů v oblasti elektronických 
komunikací); Výkonnostní emisní normy CO2 pro nová těžká vozidla; Projev prezidenta 
Jihoafrické republiky Cyrila Ramaphosy; Udělení ceny LUX; Tematická rozprava (článek 
153a jednacího řádu); Práva a povinnosti cestujících v železniční přepravě; Perzistentní 
organické znečišťující látky; Humanitární víza; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Průběžná zpráva o VFR na období 
2021–2027 – postoj Parlamentu ohledně uzavření dohody; Použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na určité kategorie horizontální státní podpory; Právní 
stát v Rumunsku; Skandál s tzv. cum-ex transakcemi: finanční trestná činnost a mezery ve 
stávajícím právním rámci; Texty, o nichž byla ukončena rozprava.         
 

Čtvrtek 15. listopadu 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Summit EU-Jižní Afrika (program: diskuze o způsobech zintenzivnění a rozšiřování 

spolupráce mezi EU a Jihoafrickou republikou; diskuse v pěti hlavních oblastech: 
hospodářská, obchodní a investiční spolupráce; rozvojová spolupráce; globální výzvy, jako 
je změna klimatu, migrace a lidská práva; mnohostrannost a spolupráce na mnohostranných 
fórech; situace v okolí každého partnera); 

 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro výměnu informací a ochranu údajů (DAPIX). 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Pečovatelské služby v EU pro zlepšení situace v oblasti rovnosti žen a mužů; 
Lymská borelióza; Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 
státu; Závažné interpelace;  

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se 
rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu; Potřeba 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

komplexního mechanismu pro demokracii, právní stát a základní práva; Texty, o nichž byla 
ukončena rozprava. 

 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu:  

 HLASOVÁNÍ: Stav diskuse o budoucnosti Evropy; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se zavádí rámcový program pro výzkum a inovace 
Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků; Návrh rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí 
rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa; Evropský sociální fond 
plus (ESF+); Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG); Zvláštní 
ustanovení týkající se cíle Evropská územní spolupráce (Interreg) podporovaného 
Evropským fondem pro regionální rozvoj a nástroji financování vnější činnosti; 
Program Spravedlnost. 
 

 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci:  
 HLASOVÁNÍ: Ochrana pracovníků před riziky spojenými s expozicí karcinogenům 

nebo mutagenům při práci; Přeshraniční konverze, fúze a rozdělení. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch:  
 HLASOVÁNÍ: Zavedení programu InvestEU; Zavedení programu Digitální Evropa na 

období 2021–2027; Společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a 
rybářském fondu a o finančních pravidlech těchto subjektů a Azylového a migračního 
fondu, Fondu pro vnitřní bezpečnost a nástroje pro správu hranic a víza; Evropský 
fond pro regionální rozvoj a Fond soudržnosti; Návrh rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady o zavedení zvláštního programu, kterým se provádí rámcový 
program pro výzkum a inovace Horizont Evropa; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se zavádí rámcový program pro výzkum a inovace 
Horizont Evropa a stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků; Protokol, kterým se 
mění Evropsko-středomořská letecká dohoda mezi EU a Jordánskem s ohledem na 
přistoupení Chorvatska k EU; Společná pravidla pro provozování leteckých služeb 
ve Společenství. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 HLASOVÁNÍ: Zjednodušení opatření pro zlepšení realizace transevropské dopravní 

sítě; Zřízení nástroje pro propojení Evropy; 
 ROZPRAVY: Zřízení nástroje předvstupní pomoci (IPA III). 

 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

 HLASOVÁNÍ: Změna přidělení zbývajících částek přidělených na podporu provádění 
rozhodnutí Rady (EU) 2015/1523 a (EU) 2015/1601 nebo jejich přidělení na jiné 
akce v rámci národních programů; Technologie blockchain: obchodní politika 
orientovaná na budoucnost. 
 

Pátek 16. listopadu 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Rada pro hospodářské a finanční věci (rozpočet); 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci;  
 Pracovní skupina pro ochranu a informování spotřebitele. 

 
 V rámci rakouského předsednictví proběhne: 

 Sociální podniky a digitální začlenění - účast v sociálním a digitálním světě. 
 

Sobota 17. listopadu 
 

Neděle 18. listopadu 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 21. 12. Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 04. 03. Veřejná konzultace k fitness kontrole rámcové směrnice o vodě a směrnice o povodních 

do 04. 12. Veřejná konzultace týkající se doporučení v oblasti propojené a automatizované mobility 

do 05. 12. 
Veřejná konzultace o změně nařízení o Evropském inovačním a technologickém institutu 

(ETI) 

do 10. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení nařízení o kodexu chování pro používání 

počítačových rezervačních systémů 

do 12. 12.  Veřejné konzultace k hodnocení směrnice o bezpečnosti hraček 

do 13. 12. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení rozhodnutí č. 573/2014/EU o posílení spolupráce 

mezi veřejnými službami zaměstnanosti (VSZ) 

do 20. 12. Konzultace o hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 21. 12.  Veřejná konzultace o hodnocení směrnice o pobřežních vodách 

do 16. 01. Veřejná konzultace k hodnocení nařízení o blokové výjimce pro konsorcium 

do 16. 01. Veřejná konzultace o prostředí jednotného okna EU pro celní orgány 

do 25. 01. 
Konzultace o sestavování seznamů ročních priorit pro rozvoj kodexů a pokynů pro sítě pro 

rok 2019 a dále 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 9. 11. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2017-5128184_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-recommendation-connected-and-automated-mobility-cam_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-242043_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-crs-code-conduct_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-3667279_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-enhanced-cooperation-between-public-employment-services-1_cs
http://www.acceptance.ec.europa.eu/competition/consultations/2018_consortia/index_en.html
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-on-the-evaluation-of-the-offshore-safety-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-2422025_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/initiative-eu-single-window-environment-customs_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/consultation-establishment-annual-priority-lists-development-network-codes-and-guidelines-2019-and-beyond_cs
mailto:brussels@cebre.cz

